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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

                     

   

Nr. 1056/12 prot.,                                        Datë 13.05.2026 

          

V E N D I M 

Nr. 648/2026 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, i përbërë nga: 

 

Fiorent Zguro  Nënkryetar 

Anila Malaj     Anëtar 

Gjergj Mersini  Anëtar 

 

Në mbledhjen e datës 13.05.2026 shqyrtoi ankesën me: 

  

Objekt: Mbi zbatimin e vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 

594/2026, datë 06.05.2026 në procedurën e prokurimit “E Hapur e 

Thjeshtuar”, me nr. REF-78747-03-10-2026, me objekt “F.V 

Perde të brendshme të dritareve dhe F.V të sinjalistikës së 

brendshme për godinën e Kardiokirurgjisë dhe Kirurgjisë 

Vaskulare”për periudhën 12 mujore”, me fond limit 1,563,153.79 

(një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e njëqind e 

pesëdhjetë e tre presje shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH  e 

ndarë ne 2 lote, “Lot 1: F.V Perde të brendshme për Godinën e re 

të Kardiokirurgjisë dhe Kirurgjisë Vaskulare”,  me REF-78750-

03-10-2026, me fond limit 1,213,296.29 (një milonë e dyqind e 

trembëdhjetë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë presje njëzet e 

nëntë)  Lek pa TVSH, zhvilluar më datë 24.03.2026 nga autoriteti 

kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqendruara sh.a. 

  

Ankimues: Operatori ekonomik “MUCA” SHPK me Nipt K01421002H dhe 

adresë:, Autostrada Tirane-Durres, km.13, fshati Picar, Vorë, 

Tiranë 

 

Autoriteti Kontraktor: Operatori i Blerjeve të Përqendruara sh.a  

 Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të 

Gjykatës së Lartë) 

 

Subjekte të Interesuara:    Operatori ekonomik Eduart Xhixha me Nipt L54424205B dhe 

adresë: Ndërtesë private, 2 katëshe, kati parë mbi tokë, zona 
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kadastrale nr. 3096, me numër pasurie 97/32/1, Nikël, QEREKE, 

Fushë-Krujë 

 

 

Baza Ligjore: Ligji nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, Vendimi i Këshillit 

të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar, Vendimi i 

Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 766, datë 13.10.2021 “Për 

miratimin e rregullave për organizimin dhe funksionimin e 

Komisionit të Prokurimit Publik”, Neni 4 i Vendimit të 

Komisionit të Prokurimit Publik nr. 500/2020 datë 

5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e Masave Organizative për 

Ushtrimin e Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit të 

Prokurimit Publik gjatë gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga 

COVID -19”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, pasi shqyrtoi dokumentacionin e çështjes dhe e diskutoi në 

tërësi, 

 

Vëren: 

 

I 

Rrethanat e çështjes 
 

I.1. Në datë 06.05.2026, Komisioni i Prokurimit Publik mori vendimin Nr. 594/2026, ku 

vendosi: 

[…..] 

1. Të pranojë ankesën e operatorit ekonomik “MUCA” SHPK, në procedurën e 

prokurimit “E Hapur e Thjeshtuar”, me nr. REF-78747-03-10-2026, me objekt “F.V 

Perde të brendshme të dritareve dhe F.V të sinjalistikës së brendshme për godinën e 

Kardiokirurgjisë dhe Kirurgjisë Vaskulare”për periudhën 12 mujore”, me fond limit 

1,563,153.79 (një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e njëqind e pesëdhjetë 

e tre presje shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH  e ndarë ne 2 lote, “Lot 1: F.V Perde 

të brendshme për Godinën e re të Kardiokirurgjisë dhe Kirurgjisë Vaskulare”,  me 

REF-78750-03-10-2026, me fond limit 1,213,296.29 (një milonë e dyqind e 

trembëdhjetë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë presje njëzet e nëntë)  Lek pa 

TVSH, zhvilluar më datë 24.03.2026 nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve 

të Përqendruara sh.a. 

 

2. Autoriteti kontraktor të rivlerësojë ofertën e operatorit ekonomik Eduart Xhixha 

sipas konstatimeve të shprehuar në këtë vendim duke e s’kualifikuar atë. 

 

3. Autoriteti kontraktor, brenda 5 ditëve, të vërë në dijeni Komisionin e Prokurimit 

Publik për zbatimin e vendimit, duke dokumentuar veprimet e kryera.  
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4. Ngarkohet zyra e financës, të bëjë kthimin e tarifës financiare të paguar nga 

operatori ekonomik “ MUCA” SHPK. 

 

5. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Gjykatën Administrative të Apelit. 

 

6. Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjencisë së Prokurimit Publik 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.”  [...]  

 

I.2. Me shkresën nr. 1123/14 prot., datë 11.05.2026, protokolluar me tonën nr.  1056/9 prot., datë 

12.05.2026, autoriteti kontraktor Operatori i Blerjeve të Përqendruara sh.a, njofton se ka zbatuar 

vendimin e KPP-së Nr. 594/2026 datë 06.05.2026 duke i bashkëlidhur shkresës dhe 

procesverbalin e datës 08.05.2026 ‘Për rivlerësimin e ofertës së paraaqitur nga operatori 

ekonomik “Eduart Xhixha P.F me NUIS L54424205B për procedurën e prokurimit Lot 1: F.V 

Perde të brendshme për Godinën e re të Kardiokirurgjisë dhe Kirurgjisë Vaskulare”.   

 

 

II 

 

Komisioni i Prokurimit Publik 

 

Pasi shqyrtoi dokumentacionin e mësipërm, 

 

Arsyeton 

 

II.1. Me shkresën nr. 1123/14 prot., datë 11.05.2026, protokolluar me tonën nr.  1056/9 prot., 

datë 12.05.2026, autoriteti kontraktor Operatori i Blerjeve të Përqendruara sh.a, njofton se ka 

zbatuar vendimin e KPP-së Nr. 594/2026 datë 06.05.2026 duke i bashkëlidhur shkresës dhe 

procesverbalin e datës 08.05.2026 ‘Për rivlerësimin e ofertës së paraaqitur nga operatori 

ekonomik “Eduart Xhixha P.F me NUIS L54424205B për procedurën e prokurimit Lot 1: F.V 

Perde të brendshme për Godinën e re të Kardiokirurgjisë dhe Kirurgjisë Vaskulare”. 

 

II.2. Referuar shkresës së mësipërme dhe verifikimit të raportit të auditit në sistemin e 

prokurimit elektronik, KPP konstaton se autoriteti kontraktor ka kryer rivlerësimin e procedurës 

në sistemin e prokurimit elektronik në përputhje me vendimin e KPP Nr. 594/2026, datë 

06.05.2026 

  

Përsa më sipër, mbështetur në nenet 30, 115 të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar, Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, Vendimin e Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 

766/2021, datë 13.10.202021 “Për miratimin e rregullave “Për Organizimin dhe Funksionimin e 

Komisionit të Prokurimit Publik”, Nenin 4, të Vendimit te Komisionit të Prokurimit Publik nr. 

500/2020 datë 5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e Masave Organizative për Ushtrimin e 

Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit të Prokurimit Publik gjatë gjendjes së pandemisë së 

shkaktuar nga COVID -19”, Komisioni i Prokurimit Publik, njëzëri,  



Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një proçedure automatike nga një sistem elektronik (Komisioni i Prokurimit Publik) 
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